
平成２８年９月１４日 

保護者 様 

大阪市立梅香小学校 

校   長 玉川 実二 

ＰＴＡ会長 山﨑 典世 

 

 

運動会についてのお知らせとお願い 

 

 初秋の風が涼しく感じる爽やかな季節となりました。皆様方にはますますご健勝にお過ごし

のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、本年度の運動会を１０月２日（日）に開催いたします。ご多用とは存じますが、児童

の練習の成果をご覧いただきますようお願い申しあげます。 

 つきましては、運動会を気持ちよくご覧いただくために、下記の事項について、ご理解とご

協力をお願い申しあげます。 

 

記 

１．当日朝について 

○ 運動会実施の有無は、当日午前７時以降に、玄関前に掲示、及び、保護者メールサー

ビスでご連絡します。お電話でのお問い合わせについては、ご遠慮ください。 

○ 天候が不順のときは、運動会の用意と月曜日午前中の時間割の両方を用意して、児童

を登校させてください。 

（なお、時刻を遅らせて運動会を始めることがあります。この場合は、弁当が必要です。） 

○ 当日の開門は午前８時０0分です。正門以外は閉門しますので、出入りは正門をご利

用ください。 

○ 登校は、標準服（標準帽着用）で普段どおりの時刻に登校させてください。 

  （体操服、赤白帽は持参 登校後に着替えます。余裕をもって登校させてください。） 

○ 持ち物は、手さげかばんかナップサックに次の物を入れてください。 

・体操服・赤白帽・水筒（必要に応じた量で）・タオル・ティッシュ等 

２．２日（日）が雨天の場合について 

  ２日（日） ３日（月） ４日（火） 

活動 午前中授業 休み 運動会 

昼食 × 休み 給食 

※１０月３日（月）は、晴雨にかかわらず、学校はお休みです。 

３．昼食について 

ご家族や地域の方々とのふれあいを深めるため、本校では児童とご家族の方等が一緒

に昼食をとることにしています。つきましては、以下の点についてご留意ください。 

  ○ お弁当を食べるときに、ご家族のどなたも児童と昼食がとれない場合は、ご近所や友

達の保護者の方にお願いしてください。 

  ○ 弁当を食べる場所は運動場周辺と体育館（舞台は使用できません）です。フィールド

内の立ち入りはご遠慮ください。また、一階廊下（南館・東館とも）は通路として使

用しますので、お使いにならないようお願いします。 

４．マナーについて 

○ 自転車でのご来校は固くお断りいたします。  

 ※校内に駐輪場はありません。学校周辺、梅香公園へも駐輪しないようにしてください。

自転車で来校された方には持って帰っていただくようお声かけさせていただきます。 

  また、無断駐輪自転車につきましては、撤去させていただきます。 

○ アルコールは、絶対に持ち込まないようにお願いします。 

○ 大阪市条例により全面禁煙になっていますので、校内・周辺での喫煙はできません。 

○ 保護者席は限られたスペースです。レジャー用チェアー、脚立等のご利用はご遠慮い

ただき、譲り合ってご覧いただきますようご協力をお願いいたします。また、本部席・

来賓席・敬老席への無断での立ち入りはご遠慮ください。 

○ ゴミは、必ず各自お持ち帰りください。（ゴミ箱は設置していません。） 

○ ペットを連れてのご来場はくれぐれもご遠慮ください。 

  ○ 撮影された写真・動画は家庭での鑑賞のみとし、インターネット等への流出には、 

    くれぐれもご注意ください。 

○ その他ＰＴＡの札を付けた係の指示をお守りください。 


